

富邦銀行(香港)有限公司(「本銀行」) 富邦銀行VISA / 萬事達卡信用卡持有人合約及 富邦信用卡服務收費表修訂通知

因應最新《銀行營運守則》之指引及市場狀況的改變，由2016年1月4日(「生效日」)起，富邦銀行VISA / 萬事達卡信用卡持有人合約(「信用卡持有人合約」)及富邦信用卡服務收費表(「收費表」)將作以下修訂。客戶可參閱隨附之最新信用卡持有人合約及收費表。

(1) 信用卡持有人合約修訂內容之撮要

條款	修訂前	修訂後
1.01	<p>「應付之最低金額」-月結單內指明信用卡持有人須於到期繳款日或之前支付的最低付款額，該款額將最低為港幣五十元或下列全部項目的總額(以較高者為準)：</p> <p>(a)所有利息及費用(包括現有財務費用)；加以</p> <p>(b)剩餘結欠之百分之一(於月結單上顯示為「新結欠」之款額，再扣除所有列於(a)項的利息及費用)；加以</p> <p>(c)任何超逾信貸額之款項以及截至當時仍未支付的上月應付之最低金額。</p> <p>惟倘若在月結單內所示之現存結欠為港幣五十元或更低之款額，又或發生其中一項於此第7.04條內所列之事件的情況下，應付之最低金額則為現存結欠之全數款額。</p>	<p>「應付之最低金額」-月結單內指明信用卡持有人須於到期繳款日或之前支付的最低付款額，該款額將最低為港幣二百元或下列全部項目的總額(以較高者為準)：</p> <p>(a)所有利息及費用(包括現有財務費用)；加以</p> <p>(b)剩餘結欠之百分之一(於月結單上顯示為「新結欠」之款額，再扣除所有列於(a)項的利息及費用)；加以</p> <p>(c)任何超逾信貸額之款項以及截至當時仍未支付的上月應付之最低金額。</p> <p>惟倘若在月結單內所示之現存結欠為港幣二百元或更低之款額，又或發生其中一項於此第7.04條內所列之事件的情況下，應付之最低金額則為現存結欠之全數款額。</p>
2	發出，接納及確認	中文版本不變
2.03	信用卡持有人接獲本信用卡後，需立即依照本銀行提供之指示表明已收取本信用卡以確認使其生效。在此確認手續完成前，信用卡持有人不得使用此信用卡，又本銀行就因任何商戶拒絕接納本信用卡之使用而引致信用卡持有人任何性質之損失責任或損害，一概不予負責。信用卡持有人須就任何人士因信用卡持有人在上述信用卡確認手續完成前使用本信用卡向本銀行提出之所有要求及索償給予本銀行全面的賠償，使其不受任何損失。	中文版本不變

條款	修訂前	修訂後
6.06	<p>年費或續期費</p> <p>信用卡賬戶將由信用卡簽發日期起每十二個月到期時自動續期。依照確認函上及/或服務收費表上(視乎情況而定)列明之比率計算之信用卡年費或續期費(如依照本銀行在當時之政策下適用者)將於每年上述簽發日期在信用卡賬戶扣除並記進信用卡賬戶的借項之內。</p>	<p>年費或續期費</p> <p>信用卡賬戶將由信用卡簽發日期起每十二個月到期時自動續期。依照確認函上及/或服務收費表上(視乎情況而定)列明之比率計算之信用卡年費或續期費(如依照本銀行在當時之政策下適用者)將於每年上述簽發日期在信用卡賬戶扣除並記進信用卡賬戶的借項之內。年費或續期費不適用於未被確認及使用之信用卡。</p>
6.15	<p>處理被質疑之交易手續費</p> <p>本銀行將就處理每一項被質疑之交易收取以確認函上及/或服務收費表上(視乎情況而定)列明之比率計算之手續費，並將其記進信用卡賬戶的借項之內。</p>	<p>處理爭議交易調查手續費</p> <p>本銀行將就處理每一項爭議交易收取以確認函上及/或服務收費表上(視乎情況而定)列明之比率計算之手續費，並將其記進信用卡賬戶的借項之內。</p>
13.01	本銀行有權隨時在事先給予信用卡持有人合理通知的情況下，取消信用卡及終止信用卡賬戶。本銀行毋須就此等終止及取消信用卡所引致的任何後果負責。	本銀行可在給予信用卡持有人不少於30天通知的情況下(或在切實可行情況下，因應信用卡持有人要求給予更長的通知期) ，取消信用卡及終止信用卡賬戶。本銀行毋須就此等終止及取消信用卡所引致的任何後果負責。
13.04 (新增)	不適用	本銀行有權在事先給予信用卡持有人不少於30天通知的情況下，取消未被確認之信用卡及終止信用卡賬戶。
13.05 及 13.06	不適用	將原文之13.04及13.05重組為13.05及13.06。

(2) 收費表修訂內容之撮要

項目	修訂前	修訂後
2. 逾期費用	未償還的應付之最低金額的5%或150港元(以較高者為準，及最高為300港元，然而逾期費用將不超過顯示於月結單上之應付之最低金額。)	未償還的應付之最低金額的5%或 200港元 (以較高者為準，及最高為300港元，然而逾期費用將不超過顯示於月結單上之應付之最低金額。)
12. 超逾信貸限額手續費	每月150港元	每月 180港元
14. 處理被質疑交易之手續費	處理被質疑交易之手續費	處理爭議交易調查手續費 (收費名稱更改)

由於應付之最低金額之修訂，財務費用實際年利率將於生效日起有所調整。有關將被調整之財務費用實際年利率請參閱以下附表以供閣下參考之用。其他未受影響之財務費用實際年利率將不在此列。閣下可參考信用卡月結單上顯示適用於財務費用之最新的實際年利率。

財務費用 年利率	零售交易實際年利率		現金貸款實際年利率	
	調整前	調整後	調整前	調整後
5.00%	5.04%	不變	5.67%	5.70%
5.75%	5.82%	5.81%	6.48%	6.51%
6.00%	6.07%	不變	6.76%	6.78%
7.00%	7.11%	不變	7.85%	7.88%
7.75%	7.90%	7.89%	8.68%	8.70%
8.00%	8.16%	不變	8.96%	8.98%
9.00%	9.21%	不變	10.08%	10.09%
10.00%	10.28%	10.27%	11.20%	11.22%
11.00%	11.35%	11.34%	12.34%	12.35%
12.00%	12.42%	不變	13.49%	13.50%
13.00%	13.51%	不變	14.65%	14.66%
14.00%	14.60%	不變	15.82%	15.83%
15.00%	15.71%	15.70%	17.00%	17.01%
16.00%	16.82%	16.81%	18.19%	18.20%
18.00%	19.06%	不變	20.61%	20.62%
20.00%	21.34%	不變	23.07%	23.08%
24.00%	25.99%	不變	28.13%	28.14%

註：此實際年利率乃根據銀行營運守則之指引計算的參考利率，此利率為年化利率並已包括基本利率及相關之手續費(如適用)。

以上僅為信用卡持有人合約及收費表主要更改之撮要，請閣下務必仔細閱讀整份新信用卡持有人合約及收費表。

謹請注意，倘客戶在生效日後繼續使用或保留信用卡將被當作已接納上述修訂。倘客戶不接納上述修訂，本銀行將無法繼續為客戶提供服務；請參閱《富邦銀行VISA / 萬事達卡信用卡持有人合約》有關「終止信用卡服務」及「修訂條款及條件」的內容並於生效日前通知本銀行。

如有任何疑問，請致電富邦信用卡24小時客戶服務熱線2566 8181。

此通知於2015年10月發出。